
Procedura aperta per l’affidamento del “Servizio di Prelievo, trasporto e recupero dei rifiuti 

urbani costituiti da materassi derivanti dalla selezione dei rifiuti ingombranti prodotti nel bacino 

e depositati presso i siti di SRT S.P.A.”. Approvazione verbale di gara e aggiudicazione definitiva. 

 

Il Presidente ricorda che nella seduta del Consiglio di Amministrazione del 12/11/2018, venivano 

approvati gli atti di gara per l’indizione di una procedura aperta per l’affidamento del servizio relativo al 

prelievo, trasporto e recupero dei rifiuti urbani costituiti da materassi derivanti dalla selezione dei rifiuti 

ingombranti prodotti nel bacino e depositati presso i siti di SRT S.P.A., ai sensi dell’articolo 60 del 

D.Lgs. n. 50 del 2016, da aggiudicare con il criterio dell’offerta del prezzo più basso mediante ribasso 

sull’importo dei servizi posto a base di gara, ai sensi dell’articolo 95, comma 4, lettera b), del decreto 

medesimo. 

La durata del servizio è stata determinata in un anno, oltre a sei mesi di eventuale proroga tecnica, per 

un importo complessivo a base d’asta di € 128.250,00 (€ 85.500,00 per il lotto 1 e € 42.750,00 per il 

lotto 2), compresi gli oneri per la sicurezza pari a € 900,00 (€ 600,00 per il lotto 1 e € 300,00 per il lotto 

2) per la durata massima del servizio. 

Egli ricorda, inoltre, che l’appalto è a misura per cui nulla sarà dovuto in caso di mancato ricorso al 

servizio e che la stima complessiva, con l’esercizio dell’opzione di proroga, è di 450,00 tonn., di cui 

300,00 a Novi Ligure (lotto 1) e 150,00 a Tortona (lotto 2). 

Egli cede la parola al Direttore, il quale informa che la gara si è conclusa in data 3/1/2019 e sottopone al 

Consiglio il relativo verbale rimesso dal seggio di gara depositato agli atti, e la relativa proposta di 

aggiudicazione dei servizi in oggetto a favore dell’unico offerente, Ditta MARTE S.R.L. di Veduggio 

con Colzano (MB), per l’importo contrattuale complessivo presunto di netti € 128.025,00 (€ 85.350,00 

per il lotto 1 ed € 42.675,00 per il lotto 2), a seguito del ribasso univoco offerto, per entrambi i lotti, 

dello 0,18% sul prezzo unitario a base di gara di € 285,00/tonn di cui € 2/tonn per oneri della sicurezza 

non soggetti a ribasso per un totale, così, di € 284,50/tonn. 

Tutto ciò premesso il Consiglio di Amministrazione, all’unanimità, delibera:  

1. Di approvare il verbale di gara depositato agli atti e di aggiudicare, in via definitiva ed efficace, a 

favore Ditta MARTE S.R.L. di Veduggio con Colzano (MB), l’affidamento del servizio di prelievo, 

trasporto e recupero dei rifiuti urbani costituiti da materassi derivanti dalla selezione dei rifiuti 

ingombranti prodotti nel bacino e depositati presso i siti di SRT S.P.A., per l’importo contrattuale 

complessivo presunto di netti € 128.025,00, così determinato in seguito al ribasso offerto, per 

entrambi i lotti, dello 0,18% sul prezzo unitario a base di gara. 

2. Di dare comunicazione scritta dell’esito di gara entro 5 giorni dal presente provvedimento di 

aggiudicazione definitiva. 

3. Di procedere alla pubblicazione dell’estratto dell’esito di gara, ai sensi dell’art. 76 c. 5 D. Lgs. n. 

50/2016, dando mandato al Responsabile del Procedimento della puntuale esecuzione al meglio di 

tale incombenza. 

4. Di acquisire tramite l’AVCPASS tutta la documentazione per perfezionare l’aggiudicazione 

definitiva, dando atto che la stessa diventerà efficace, una volta effettuate le verifiche del possesso 

dei requisiti di ordine generale e dei requisiti di ordine speciale dichiarati in sede di gara 

dall’aggiudicatario. 

5. Di demandare al Direttore la sottoscrizione del relativo contratto che verrà stipulato, senza attendere 

il termine dilatorio considerata la presenza di una sola offerta, ai sensi dell’art. 32 comma 9, del 

D.Lgs. n. 50/2016, sotto forma di scrittura privata. 

6. Di autorizzare il Presidente ad effettuare i pagamenti, tramite homebanking, dei relativi stati 

d’avanzamento a seguito delle verifiche tecniche, contabili e amministrative effettuate dal 

Responsabile Unico dei Procedimento e all’emissione del relativo certificato di pagamento.  

7. Di demandare al Direttore a compiere tutti gli atti inerenti e conseguenti all’esecuzione ed al buon 

esito della presente deliberazione. 

 


